CUiDANDO DA NOSSA GENTE
ITPACOTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ofício n° 83/2021
Pacoti- CE,11 de novembro de 2021.

Ao Órgão Gerenciador,
Secretário de Obras e Meio Ambiente do Município de Paimácia-CE
Jose Wilson de Matos Feitosa,

ASSUNTO: Solicitação de Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços n°. 2021.09, referente ao Pregão
Presenciai n°. PPRP-09/2021.

Prezado (a),

Com fulcro no art. 22°, § 1o, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto
n° 9.488, de 30 de agosto de 2018, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de autorização de
adesão/carona a ATA REGISTRO DE PREÇOS N°. 2021.09, referente ao Pregão Presencial n° PPRP-
09/2021, cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCiA/CE.

A referida adesão/carona visa à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MOTOCICLETA, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PACOTI- CE.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o oficio de
AUTORIZAÇÃO deste Órgão Gerenciador, bem como:

* Cópia dos Documentos de Habilitação da empresa detentora do registro de preços
(devidamente numerado e carimbado na forma da lei);

& Todas as publicações trimestrais da ata de registro de preços, inclusive as mais recentes,
conforme art. 15 § 2o da Lei 8.666/93;

® Proposta Inicial e Final (consolidada) da empresa detentora do registro de preços;

* Todas os atos de julgamento realizados através de ata de sessão publicam do processo;

® Enviar para o e-mail oficial: licitacao@pacQii.ce.qov.br da CPL do Município de Pacoti,
3rquivo em formato .word da Minuta de Contrato utilizado para as futuras
contratações;

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1o, § 1°-A ao § 4o do Decreto n° 9.488, de 30 de
agosto de 2018 - que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas em ANEXO.

Atenciosamente,

RAIMUNDO GUERRMJE
Secretário de Infraejstrut

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CO IONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO -Nu 663-CENTRO -PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DEW PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ANEXO I OFÍCIO N° 83/2021

3ãj
Pagina

Ur

AThC liSHSI
QUANT.

wÉÊk
'

• ITEílpl|||||SPEClFICAÇÃO

\4 t ULi

nWTOTAL OE
fflwmmH

HiMI
MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

íBBB lillilil*!

3

Locação de motocicleta , no
mí nimo 150 cilindradas, 2
(dois) passageiros, motor a
gasolina , seguro obrigatório ,

reposição automática em
caso de defeito ou grande
avaria , manutenção,

impostos, tudo por conta da
contratada . Sendo motorista
e combustível por conta da
contratante. Aluguel mensal.
Ano do modelo com no
máximo 10 (dez) anos de
uso.

02 Mês 12 HONDA/CG
150 FAN ESD R$ 1.400,00 R$ 33.600,00

Pacoti- CE, 11 de novembro de 2021.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663- CENTRO - PACOTI -CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72 - CGF N° 06.920.183-8

n/<
i

4,L t- GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMÀCIA
[XçAO -

bko
vj, Pagma
% (LA3

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial N° PPRP 09/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES

CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Assunto: Adesão da Ata de Registro de Preços de n° 2021.09

Em resposta ao ofício n° 83/2021 expedido em 11/11/2021 emitido pela Secretaria
Infraestrutura e Defesa Civil de Pacoti/CE, sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de
Preços de n° 2021.09 referente ao processo em epígrafe, amparada pelo Decreto Municipal n°
002/2017, de 04 de janeiro de 2017, alterado pelo Decreto n° 23/2018, de 28 de junho de 2018,
que complementa o art. 15, da Lei 8.666/93 e na qualidade de gerenciadora da citada ata, tenho a
informar que AUTORIZO a adesão do(a)(s) seguinte(s) serviço(s)/aquisição(ões) e quantitativo(s):

V ; T - :

;í m

3

Locação de motocicleta, no
mínimo 150 cilindradas, 2 (dois)
passageiros, motor a gasolina,
seguro obrigatório, reposição
automática em caso de defeito
ou grande avaria, manutenção,
impostos, tudo por conta da
contratada, sendo Motorista e
Combustível por conta da
contratante. Aluguel mensal.
Ano do modelo com no máximo
10 (dez) anos de uso.

ilifeaitoii
. ..

H8H

02 Mês 12 HONDA/CG 150 FAN
ESD R$ 1.400,00 R$ 33.600,00

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, optar
pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as
obrigações anteriormente assumidas.

Encaminhamos em anexo os seguintes documentos:

• Cópia dos documentos de habilitação da empresa detentora do registro de preços
(devidamente numerado e carimbado na forma da lei);

PAÇOMUNICIPAL
PRAÇA 7 DESETEMBRO 635 - CENTRO - CEP.: 62.780-000-PALMÁCIA/CE.

CNPJN°07.711.666/0001-5 -CGFN°06.920.202-8

• Todas as publicações trimestrais da ata de registro de preços, inclusive as mais recentes,
conforme art. 15§2o da Lei 8.666/93;

• Proposta inicial e Final (consolidada) da empresa detentora do registro de preços;
• Todos os atos de julgamento realizados atravésde ata de sessão publicada no processo;
• Minuta de Contrato.

Palmácia/CE, 11 de novembro de 2021.

Aíenciosamente,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
GERENCIADORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.09

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE

A Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil do Municí pio de Pacotr/CE.

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO -635-CENTRO-CEP.: 62.780-000-PALMÁCIA/CE.

CNPJ N® 07.711.666/0001-5-CGF N° 06.920.202-8

Ofício n° 85/2021

*m
-afessi&

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUiDANDO DA MOSSA GENTE

AíXCAO

.-y 3V2
^ Pagina

Pacoti-CE, 12 de novembro de 2021.

A EMPRESA:
WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI - ME
CNPJ N° 10.516.438/0001-80
ENDEREÇO:R JOSE BANDEIRA, SN, NOVO MARANGUAPEII, CEP: 61.944-820 MARANGUAPE/CE.
Representante

ASSUNTO: Solicitação de manifestação de interesse em adesão/carona a Ata de Registro de Preços
n°. 2021.09, referente ao Pregão Presencial n°. 09/2021.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de INTERESSE para que a

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL, do município de Pacoti-Ce, possa entrar como
Carona a Ata de Registro de Preços n°. 2021.09, referente ao Pregão Presencial n°. 09/2021, cujo objeto
foi REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE.

Segue abaixo a especificação dos itens e os quantitativos necessários ao pedido.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1o, § 1°-A ao § 4o do Decreto n° 9,488, de 30 de
agosto de 2018- que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

ITEM

QTD£

VEÍCULOS
UNÍD.

lift*mma
é

;

5
....

° VALOR UNIT

‘
—

*

3

Locação de motocicleta,
no mínimo 150
cilindradas, 2 (dois)
passageiros, motor a
gasolina, seguro
obrigatório, reposição
automática em caso de
defeito ou grande avaria,
manutenção, impostos,
tudo por conta da
contratada. Sendo
motorista e combustível
por conta da contratante.
Aluguel mensal, Ano do
modelo com no máximo
10 (dez) anos de uso.

02 Mês

I

12
HONDA/CG

150 FAN
ESD

R$ 1.400,00 R$ 33.600,00

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram

atenção dispendida.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO - N° 663 -CENTRO - PACOTI - CEARÁ

CNPJ Nu 07.910.755/0001-72-CGF N" 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

WPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
manifestação de interesse, bem como os seguintes documentos:

;,CAO o
ÓP Ir

2
< Página

1°. Documentação atualizada da empresa exigida no processo de licitação,
compreendendo: - Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista,
Qualificação Técnica e Económico Financeira, bem como prova de
cumprimento do disposto no inciso XXXIII do caput do art. 7o da Constituição,
através de declaração emitida pelo responsável da empresa;

2°. Proposta de Fornecimento endereçada ao Município de Pacoti, com as
especificações, quantidade e preços previstos na ata de registro de preços
no qual é detentor;

Orientamos que os documentos descritos acima, sejam encaminhados para o endereço
eletrónico: licitacao@pacoti.ce.qov.br.

Desde já reiteramos a nossa disposição para esclarecer qualquer futuro questionamento. Colho o
ensejo para reiterar votos de distinta consideração e apreço.

Atenciosamente,

Pacoti- CE, 12 de novembro de 2021.

-ÉA'
ÍRADE ALMElRAIMUNDO GUERR^DE ALMEIDA JÚNIOR

Secretário de Infraqstrutufa e Defesa Civil

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663- CENTRO-PACOTI- CEARÁ
CNPJN° 07.910.755/0001-72- CGF N" 06.920.183-8

°
JVd
3
a

A PREFEIRUTA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

REFERENTE AO OFICIO N° 85/2021

ASSUNTO: RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE UTILIZAÇÃO DA ATA DE RESGISTO DE PREÇOS DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI, inscrita no CNPJ n° 10.516.438/0001-80 com sede na
Rua José Bandeira, S/N, Novo Maranguape II, Maranguape/CE, por intermédio de seu representante legal o
Sr. WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE, da carteira de identidade n° 2006002153033, expedido pela
SSP/CE e CPF n° 556.344.603-44, vem por meio deste informar que somos detentores da Ata de Registro de
Preços n° 2021.09, referente ao Pregão Presencial n°. 09/2021 do Município de Palmácia/CE, cujo objeto foi
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA/CE. E que anuímos a adesão da referida Ata, sem que essa anuência prejudique a fornecimento da ata
originaria.

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.

Cordialmente,

Maranguape/CE, 12 de novembro de 2021.

'CPF n° 556.344.603-44
WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI

CNPJ n° 10.516.438/0001-80

Rua José Bandeira, S/N, Novo Maranguape II, Maranguape/CE
CEP: 61.940-005-CNPJ: 10.516.438/0001-80-FONE: (85) 987997902

if £

TURISMO?
. : ' TAMSNTO. VtACENS £ SXCl'

•=3
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

IDENTIFICAÇÃO: WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BANDEIRA, S/N, NOVO MARANGUAPEII - CEP: 61.940-005 - CIDADE: MARANGUAPE/CE
CNPJ: 10.516.438/0001-80
E-MAIL: WPTURISMO@HOTMArL.COM FONE: (85) 987997902
CONTA: BRADESCO - AGENCIA: 1579-2 - CONTA CORRENTE: 55077-9
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico e edital.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
VEÍCULOS UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. RS VALOR TOTAL R$

K ' * ";.;4 • * «

03

Locação de motocicleta, mínimo 150 cilindradas, 2 (dois)
passageiros, motor a gasolina, obrigatório, reposição
automática em caso de defeito ou grande avaria, manutenção,
impostos, tudo por conta da contratada. Motorista e
combustível por conta da contratante. Aluguel mensal. Ano do
modelo com no máximo 10 (dez) anos de uso.

02 Mês 12
HONDA/CG

150 FAN
ESD

R$ 1.400,00 R$ 33.600,00

VALOR TOTAL: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS ITENS/SERVTÇOES/PRODUTOS: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO
DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, nos locais determinados pela solicitante.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Maranguape/CE 12 de novembro de 2021

WILLAMESPEREIRA DE'ANDRADE
XPF n° 556.344.603-44

WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE EIREL.I
CNPJ n° 10.516.438/0001-80

Rua José Bandeira, S/N, Novo Maranguape II, Maranguape/CE
CEP: 61.940-005 - CNPJ: 10.516.438/0001-80-FONE: (85) 987997902

^c,A.O Oç
V:

I - V

>
T.i b